Отдел образования

МКДОУ « Детский сад села Екатерино-Никольское»

ПРИКАЗ

02.11.2015

                                                                                  № 102
Об организации работ

по защите информации

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Положение об обработке и защите персональных данных работников  МКДОУ «Детский сад села Екатерино – Никольское»  (Приложение 1);
- Политику учреждения в отношении обработки персональных данных (Приложение 2);

- Перечень персональных данных обрабатываемых в учреждении (Приложение 3);

- Перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным и ответственных за организацию работы с персональными данными (Приложение 4);
- Состав программного обеспечения учреждения (Приложение 5);
- Инструкцию ответственного за информационную безопасность в МКДОУ «Детский сад села Екатерино – Никольское»   (Приложение 6);

- Инструкция по организации парольной защиты в МКДОУ «Детский сад села Екатерино – Никольское»   (Приложение 7);
- Инструкция по проведению антивирусного контроля в МКДОУ «Детский сад села Екатерино – Никольское»  (Приложение 8);

- Реестр организационно-распорядительной документации по защите информации в МКДОУ «Детский сад села Екатерино – Никольское»    (Приложение 9).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ

«Детский сад села Екатерино – Никольское»                             Н.А.Шаповалова